תחום העירייה (סעיפים 249(1), 249(11), 249(12) ו-249(29) לפקודת העיריות [נוסח חדש]).

21. המשיבה 2, חברת נתיבי אילון בע"מ, היא חברה פרטית, המצויה בבעלות מלאה של מדינת ישראל

מאז יום 14.6.2016 (להלן גם – "החברה"). החברה היא "חברה ממשלתית" כהגדרתה בסעיף 1(א)

לחוק החברות הממשלתיות, תשל"ה-1975. עד ליום 14.6.2016 הייתה החברה בבעלות משותפת,

בחלקים שווים, של מדינת ישראל ושל העירייה. לחברת נתיבי אילון מומחיות ארוכת שנים

בביצוע מיזמים גדולים ומורכבים בתחום התחבורה, והיא חתומה על חלק ניכר מהפרויקטים

התחבורתיים הגדולים והמוצלחים בתולדות המדינה.

 העתק דו"ח רשם החברות של המשיבה 2 מצורף כנספח "1".

הסמכות להתיר העסקת עובדים בימי המנוחה אינה של שר התחבורה

96. עובדת יסוד, הרלוונטית לכל הניתוח המשפטי, היא ששר התחבורה אינו בעל הסמכות שבדין

להכריע אם להתיר העסקת עובדים בשבת. סמכות זו נתונה לרשות מינהלית אחרת – ולה בלבד.

97. הסמכות להתיר העסקת עובדים בשבת הוענקה לשר העבודה בסעיף 12 לחוק שעות עבודה

ומנוחה, התשי"א-1951. כשפוצל משרד הכלכלה הועברו סמכויות אלה למנהלת מינהל ההסדרה

והאכיפה במשרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים (החלטת ממשלה 1754 מיום

.(31.7.2016

(ע"א 87/75 א' את ה' פויכטונגר חברה להשקעות וניהול בע"מ נ' אשר
פויכטונגר בע"מ, פ"ד כט(2) 85, 89 (1975)).

123. למעשה, אפילו לדירקטורים שמטעמו, אין בעל מניות רשאי להורות כיצד לבצע את תפקידם. אלו

חייבים להפעיל שיקול דעת עצמאי משלהם (סעיף 106 לחוק החברות, תשנ"ט-1999, וראו גם דברי

הסבר להצעת חוק החברות (תיקון מס' 12) (ייעול הממשל התאגידי), התש"ע-2010. ראו גם: יוסף

גרוס דירקטורים ונושאי משרה בעידן הממשל התאגידי 113 ו-189 (2010)).

124. כלל זה חל אף בחברה ממשלתית. בית המשפט הנכבד קבע זה מכבר שגם בחברה ממשלתית

נדרשים אפילו חברי הדירקטוריון (קל וחומר נושאי המשרה המנהלים) להפעיל שיקול דעת

עצמאי. השרים אינם רשאים להורות להם כיצד לפעול (בג"ץ 4566/90 דקל נ' שר האוצר, פ"ד

לחברה מוקנית אוטונומיה בניהול ענייניה על בסיס עסקי
ובכך נהנית מהיתרונות שיש לחברה הפועלת מחוץ למנגנון הממשלתי.
יחד עם זאת כולל החוק כלי ביקורת ופיקוח במיוחד במישור
הדירקטוריון, ובכך נותן החוק בידי הממשלה אמצעי פיקוח ובקרה על

פעולותיה של החברה."

(גרוס לעיל, בעמ' 19).

140. בדומה, דברי ההסבר להצעת חוק החברות הממשלתיות, תשל"ג-1973 מבהירים גם הם, שמלבד

מנגנוני הביקורת הספציפיים הקבועים בחוק, "פרט לאמור לעיל מאורגנת ומתנהלת חברה

ממשלתית כמו חברה מסחרית לא-ממשלתית" (ה"ח 315). אם כן, הכלל שבסעיף 4 לחוק החברות

הממשלתיות הוא מרכיב מהותי מהאיזון שקבע המחוקק לפעולת החברה הממשלתית, כדי